
2024 年 4 月 1 日（月）ご乗車便より

阪急高速バスからのお知らせ

大阪－宮津・天橋立・峰山線
運賃改定及び一部停留所廃止並びにダイヤ改正について

実施日

お問い合わせ：阪急高速バス予約センター ☎0570-089006

以下、主要停留所のみ掲載。詳細はウェブサイトをご覧ください。

・運賃改定を実施します。
※繁忙期運賃：通常期運賃+200円

※繁忙期期間：GW・夏休み期間・年末年始等

主な変更内容

4/1～運賃

【通常期】 宮津駅 天橋立駅 峰山駅

大阪(阪急三番街)・新大阪 3,100円 3,200円 3,600円

千里ニュータウン 3,000円 3,100円 3,500円

西宮北インター 2,800円 2,900円 3,300円

(表示運賃はいずれも大人片道)

・「京丹後市役所前」停留所を休止します。
・ダイヤ改正を実施します。

※詳細は、別紙時刻表をご参照下さい

・「天橋立観光周遊きっぷ」も運賃改定します。
※ 適用区間を拡大します。＜改定運賃 7,940円＞

〔天橋立観光船・ケーブルカー・リフトに加え登山バス（傘松駅⇔成相寺 間）も適用区間になります。〕

・ネット割（2％引き）運賃を実施します。
〔発車オーライネットでクレジット決済された方が対象〕



大阪－宮津・天橋立・峰山線 ダイヤ改正について

実施日 2024 年 4 月 1 日（月）

阪急高速バスからのお知らせ

お問い合わせ：阪急高速バス予約センター ☎ 0570-089006

〔大阪→宮津・天橋立・峰山〕

阪急観光
バス

丹後海陸
交通

丹後海陸
交通

乗
車
の
み

大阪
（阪急三番街）

9:30 13:20 18:10

新大阪 9:40 13:29 18:19

千里
ニュータウン

9:55 ▼ ▼

大阪空港 ▼ 13:53 18:43

宝塚インター 10:14 14:05 18:55

西宮北インター 10:25 ▼ ▼

▼ ▼

降
車
の
み

宮津・天橋立
インター

12:03 15:52 20:42

宮津駅 12:09 15:58 20:48

キセンバ港館 12:13 16:02 20:52

天橋立駅前 12:18 16:07 20:57

野田川丹海前 12:31 16:20 21:10

大宮
ロードパーク

12:41 16:30 21:20

峰山駅 12:54 16:43 21:33

峰山案内所 12:56 16:45 21:35

丹後海陸
交通

丹後海陸
交通

阪急観光

バス

乗
車
の
み

峰山案内所 6:07 12:07 16:07

峰山駅 6:09 12:09 16:09

大宮
ロードパーク

6:21 12:21 16:21

野田川丹海前 6:31 12:31 16:31

天橋立駅前 6:45 12:45 16:45

キセンバ港館 6:50 12:50 16:50

宮津駅 6:54 12:54 16:54

宮津・天橋立
インター

7:00 13:00 17:00

▼ ▼

降
車
の
み

西宮北インター ▼ ▼ 18:38

宝塚インター 8:47 14:47 18:49

大阪空港 8:59 14:59 ▼

千里
ニュータウン

▼ ▼ 19:08

新大阪 ▼ ▼ 19:19

大阪
（阪急三番街）

9:21 15:21 19:28

新大阪 9:30 15:30 ―

停留所名
運行会社

停留所名
運行会社

〔峰山・天橋立・宮津→大阪〕

＊「京丹後市役所前」を休止します。

＊ 阪急観光バス運行便において、
大阪（阪急三番街）発の発車時刻を20分前倒しします。

＊ 運行ダイヤを微調整します。


